



Förskolan Käpphästens riktlinjer gällande sjuka barn

Vid sjukdom förhåller vi oss till Socialstyrelsens riktlinjer "Smitta i förskolan" samt Vårdguidens rekommendationer, men vid vissa sjukdomar har vi valt en strängare policy.

Vid sjukdom vill vi att ni sjukanmäler förskolan via Förskoleappen och eventuellt skickar ett sms på avdelningens mobil för att informerar om vilken sjukdom barnet har. Meddela så tidigt som möjligt, senast kl. 07.30, för att vi ska kunna planera dagen och vid behov kunna ringa jouren eller en vikarie.

När barnet är friskt och återgår till förskolan vill vi att ni hör av er och frisk-anmäler ert barn dagen innan eller senast kl. 07.30 samma dag. OBS! Personalen ger ingen medicin till barnen, ex. penicillin/ antibiotika.

Det är inte alltid barn har feber när de är sjuka. Utgå alltid från barnets allmäntillstånd, såsom trötthet, mat- och leklust, klängighet/gnällighet etc. Alla barn som kommer till Käpphästen måste klara av att leka både ute och inne och hänga med i de dagliga aktiviteterna. Ett barn orkar oftast mer hemma än på förskolan, då det kräver mycket mer av barnet att vara på förskolan, leka, förhandla kommunicera osv. Än vad barnet behöver göra hemma.

Om barnet har haft feber krävs alltid en feberfri dag hemma innan barnet kan komma tillbaka till förskolan. Vid längre tids frånvaro med feber rekommenderas två feberfria dagar.

Vid **magsjuka, kräkningar** och **diarré** kan barnet återgå till förskolan när det ätit normalt och inte kräcks eller haft diarré under 48 timmar. Förskolan bedömer inte varför ett barn kräcks eller bajsar löst. Skickas ett barn hem p.g.a något av dessa symptom ska hen vara hemma 48 timmar, även om inga fler sjukdomssymptom uppvisas när barnet är hemma.

Vid **ögoninflammation** ska barnet vara hemma tills "kladdet" är borta. Ögoninflammation smittar lätt och fort. Kontrollera barnets ögonvitor, de skall inte vara röda eller rosafärgade.

Vid **förkylning** och hosta ska barnet vara hemma tills snuvan avtagit så pass att snor inte rinner hela tiden. Barnet bör kunna leka, äta och sova normalt. Hostan bör inte längre störa barnets sömn.

Vid **springmask** får barnet återkomma till förskolan två dygn efter påbörjad medicinering. Det är viktigt att ni meddelar oss att barnet haft och fått behandling mot mask, detta eftersom det är väldigt smittsamt och vi behöver ha information så att vi kan hjälpa barnet med handhygien och toalettbesök under den medicinska behandlingen.

Vid tveksamhet, säg till på morgonen. Vi är medvetna om att man inte alltid hinner bedöma barnets tillstånd under den korta stund man har på sig på morgonen. Berätta om er tveksamhet, då kan vi observera barnet och har lättare att förstå orsaken till barnets missmodighet och kan kontakta er snarast.

När vi ringer hem ett barn är det viktigt att ni hämtar barnet snarast, för att inte öka smittspridningen i respekt mot andra barn och personalen. Vi har på förskolan gjort en bedömning av barnets hälsotillstånd och förmåga att klara av förskoledagen. Vi vill inte behöva gå in i diskussion med er om varför barnet ska hämtas eller hur länge barnet ska stanna hemma.